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BRILLERTILBARN/UNGDOM UNDER 18AR

Tilstede: Arbeids- og velferdsdlrektoratet: Mona WIiheimsen Thy, NAV Hjelpemidler og
tilrettelegging: Torill Bjørnsen, NAV Hjelpemiddelsentral Vest-Agder: Espen Tangstad,
Charlotte Schive, Harald Laudal, NAV Hjelpemiddelsentral Oslo og Akershus: Camilla
Christensen-Ngo, Øyelegeforeninøen: Vibeke Dons Wankel, Karin Sandvand,
Optikerforbundet: Hans Torvald Haugo, Sigrid Storkås, Ortoptistforbundet: Aleksander Aas,
Karin Tangen.

Referent: Charlotte Schive og Harald Laudal

Arbeids- og velferdsdirektoratet v/Mona Wilhelmsen Thy inviterte ovennevnte til et
samhandllngsmøte vedrørende stønadsordningen «Briller til barn/ungdom under 18 år».
Møtet ble 20.11.17 avholdt i kernveien 94.

Agenda:

1. Presentasjonsrunde
2. En kort gjennomgang av retningslinjene i rundskriv.
3. NAV }fjelpemiddelsentral Vest-Agder forteller kort om saksbehandlingen av

ordningen.
4. Behandling: Hvordanskalvi forstå begrepet behandlingi denne sammenheng? Når

har en brille en behandlende effekt (utover korrigering av brytningsfeil)i forhold til
anisometropi, astigmatisme og strabisme og hvor lenge benyttes brillen til
behandlingen?

5. Spesialglass: Hva er å anse som spesialglass?

1. Møtet startet med en kort presentasjonsrunde.

2. Mona WilhelmsenThyhadde en kort gjennomgang av retningslinjene.
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Hun viste til at reglene for ordningen finnes IVedlegg 7 til §10-7, Regler for særskilte

hjelpemiddelgrupper, Briller til barn/ungdom under 18 Ar.

Hun viste også tll aktuell forskrift; F15.04.1997 nr 318 Forskrift om stønad til hjelpemidler mv til
bedring av funksjonsevnen Iarbeidslivet og i dagliglivet og til ombygging av maskiner på
arbeidsplassen.

Av forskriftens 52, 5 ledd fremgår:

«Steinad til hjelpemidler for @kompensere for nedsatt synsevne og dekning av utgifter ved formidling
av disse gis etter retningslinjer fastsatt av Arbeids-og velferdsdirektaratet.»

3. NAV Hjelpemiddelsentral Vest-Agder informerte om saksbehandling og historikk vedrørende
ordningen:

NAV Hjelpemiddelsentral Vest-Agder ble med virkning fra 01.01.08 tildelt vedtaksmyndigheten for
Briller til barn/ungdom under 18 Ir (Folketrygdloven 55-22) for hele landet.

Briller til barn/ungdom under 18 Ar bortfalt som bidragsformål fra 01.07.09 og dekkes ni med
hjemmel i folketrygd\ovens 510-6 og 510-7 bokstav a.

Antall søknader pr. år de første årene etter at NAV Hjelpemlddelsentral Vest-Agder overtok
saksbehandlingen var ca. 29.000. Antall søknaderi 2016 var 49.757. Parallelt med økningen har vi
hatt fokus på interne kontrollrutiner og kontroll av utbetalinger. Samlet utbetaling for 2016 var ca.
165 millioner kroner.

Det har altså vært en sterk økning Iantall søknader pr. Ir siden 2008. Antall søknader for 2017 igger
an til å passere 55.000 som anslagsvis innebærer en samlet utbetaling pA ca. 185 millioner kroner.

Grunnet ovennevnte økning i antall saker har det oppst&tt usikkerhet vedrørende forståelsen av
begreper Iaktuelt regelverk (Vedlegg 7 til 510-7,Regler for saerskilte hjelpemiddelgrupper, Briller til
barn/ungdom under 18 Ir). NAV Hjelpemiddelsentral Vest-Agder ønsker nå en gjennomgang av
stønadsordningen for I sikre at denne blir praktisert korrekt.

Før NAV Hjelpemiddelsentral Vest- Agder overtok ordningen ble denne administrert av de enkelte
trygdekontorene rundt i landet. Trygdekontorene mottok refusjonskrav og utbetalte disse uten
særlig saksbehandling og kontroll av disse. Denne praksisen harIstor grad blitt videreført på grunn
av den store saksmengden, samt at ordningen i stor grad har vært basertpl tillit.

4. Møtedeltakerne ble utfordret til  å si noe om deres oppfattelse av begrepet behandling.

Det var enighet om at begrepet behandling ut Ifra et medisinsk perspektiv vil gjelde for dem som har
behov for 3 behandleen amblyopi, eller har behov for forebygge utvikling av amblyopi. Det var



enighet om at dettei all hovedsak vil gjelde barn under 8 år. Unntak kan gjøres for barn over 8 år når
det er dokumentert at det er behov for briller for behandle en amblyopi, eller for å forebygge
utvikling av amblyopi.

Det var også enighet om at briller ut fra et medisinsk perspektiv bør gis frem til barn fyller 8 år. Dette
for  å  forhindre eventuell reversering av utført behandling, sidenøvetikke er ferdig utviklet før8 års
alder.

Øyelegeforeningen menteItillegg at begrepet behandling bør ha en utvidet forst&else. Det ble her
vist til at ordningen bør utvides til å gjelde subjektive synsproblemer, som kan være forebygging av
tretthet i øyne og hodepine. Ved en eventuell utvidelse av ordningen var det enighet om at
regelverket m& skille mellom stinadsrett til briller av medisinske &rsaker og andre #rsaker.

Øyelegeforeningen ønsker også en revurdering av de medisinske inngangsvilkårene. Det blei denne
sammenhengen hevdet at det finnes forskning som tilsier at verdiene bør justeres ned for
anisometropi og astigmatisme.NAVønsker å se nærmerepå dette.

Den opprinnelige intensjonen med dagens regelverk var også et tema. Det var enighet om at
opprinnelig intensjonmi ha vert % forhindre at barn utvikler amblyopi.

5. Dagens regelverk er utydelig når det gjelder bruk av begrepet «spesialglass».

1 motet var det enighet om at optikerep [ik linje med yeleger kan begrunne behov for
«speslalglass».

Det ble presisert at når det gis stønad til briller til behandling, så skal alltidden rimeligste
hensiktsmessige løsningen velges.

Det ble konkludert med at det er hensiktsmessig at herding kan dekkes siden dettegjørbrillene mer
slitesterke. Utover dette måNAVklargjøre hvilke forhold som kan vektlegges i en vurdering av behov
for fordyrende behandlinger og tilpasninger.

Annet:

Det var full enighet om at dagens regelverkermangelfullt og upresist. Ogs# siknadsskjemaet er
mangelfullt/ upresist og ikke 1 overenstemmelse med regelverket.

Krav til dokumentasjon bør innføres. Brillesedde!+visus bør legges ved.

Nav Hjelpemiddelsentral Vest-Agder29.11.17

Charlotte Schive Harald Laudat


